

Grethes Keramik ApS

Blikfanget 1

8722 Hedensted

CVR-nr. 33 64 60 11

Årsrapport for 2016/17

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/10 2017

Ejnar Dissing Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	9
Balance pr. 30. juni 2017	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grethes Keramik ApS
Blikfanget 1
8722 Hedensted

CVR-nr.: 33 64 60 11
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Ejnar Dissing Olesen, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Vesterbrogade 3
8722 Hedensted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive lervarefabrikation og handel samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 268.717, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.873.145.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.152.102	838.968
Personaleomkostninger	2	<u>(772.969)</u>	<u>(779.755)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		379.133	59.213
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(35.105)</u>	<u>(32.553)</u>
Resultat før finansielle poster		344.028	26.660
Finansielle indtægter	4	476	451
Finansielle omkostninger	5	<u>0</u>	<u>(446)</u>
Resultat før skat		344.504	26.665
Skat af årets resultat	6	<u>(75.787)</u>	<u>3.029</u>
Årets resultat		<u>268.717</u>	<u>29.694</u>
Foreslået udbytte		268.717	100.000
Overført resultat		<u>0</u>	<u>(70.306)</u>
		<u>268.717</u>	<u>29.694</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	7	1.572.689	1.607.794
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.572.689</u>	<u>1.607.794</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.572.689</u>	<u>1.607.794</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.250.544</u>	<u>1.323.841</u>
Varebeholdninger		<u>1.250.544</u>	<u>1.323.841</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		280.630	372.826
Andre tilgodehavender		65	65
Selskabsskat		0	1.497
Periodeafgrænsningsposter		<u>45.391</u>	<u>42.986</u>
Tilgodehavender		<u>326.086</u>	<u>417.374</u>
Værdipapirer		<u>1.227</u>	<u>836</u>
Værdipapirer		<u>1.227</u>	<u>836</u>
Likvide beholdninger		<u>717.194</u>	<u>439.857</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.295.051</u>	<u>2.181.908</u>
Aktiver i alt		<u>3.867.740</u>	<u>3.789.702</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.260.234	1.260.234
Overført resultat		1.219.194	1.219.195
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>268.717</u>	<u>100.000</u>
Egenkapital	8	<u>2.873.145</u>	<u>2.704.429</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>72.837</u>	<u>79.022</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>72.837</u>	<u>79.022</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		360.406	626.490
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		216.077	133.268
Selskabsskat		70.463	0
Anden gæld		<u>274.812</u>	<u>246.493</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>921.758</u>	<u>1.006.251</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>921.758</u>	<u>1.006.251</u>
Passiver i alt		<u>3.867.740</u>	<u>3.789.702</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	1.260.234	1.219.194	100.000	2.704.428
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	0	0	268.717	268.717
Egenkapital 30. juni 2017	125.000	1.260.234	1.219.194	268.717	2.873.145

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Da selskabets grunde og bygninger er tæt forbunden med den nuværende virksomhedsdrift, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af de materielle anlægsaktiver.

Selskabet har derfor foretaget test af de materielle anlægsaktivers genindvindingsværdi med udgangspunkt i forventningerne til indtjeningen i de kommende regnskabsår. Genindvindingsværdien er herefter beregnet som nutidsværdien af det fremtidige cash-flow. De væsentligste forudsætninger for nutidsværdien er et WACC på 11,1 % og en vækst i indtjeningen på 2 %.

Nedskrivningstesten viser, at selskabets materielle anlægsaktiver er retvisende værdiansat, hvorfor den regnskabsmæssige værdi fastholdes uændret.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	716.593	716.676
Andre omkostninger til social sikring	43.873	45.554
Andre personaleomkostninger	<u>12.503</u>	<u>17.525</u>
	<u>772.969</u>	<u>779.755</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	35.105	32.553
	<u>35.105</u>	<u>32.553</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	35.105	32.553
	<u>35.105</u>	<u>32.553</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	476	451
	<u>476</u>	<u>451</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	446
	<u>0</u>	<u>446</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	81.972	10.515
Årets regulering af udskudt skat	(6.185)	(13.544)
	<u>75.787</u>	<u>(3.029)</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	620.113	84.026
Kostpris 30. juni 2017	620.113	84.026
Opskrivninger 1. juli 2016	1.260.234	0
Opskrivninger 30. juni 2017	1.260.234	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	272.553	84.026
Årets afskrivninger	35.105	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	307.658	84.026
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	1.572.689	0
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	1.008.184	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	564.505	0

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering for vurderingsåret 2016 udgør kr. 1.550.000.

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	79.022	92.566
Anvendt i året	(6.185)	(13.544)
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	72.837	79.022
Materielle anlægsaktiver	64.611	71.325
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(1.760)	(1.760)
Periodeafgrænsningsposter	9.986	9.457
	72.837	79.022

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen